
اخبار

شهرستان ها

 رئیس میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خواف خبرداد: 

نماسازی سنتی منزل استاد عثمان 
محمدپرست 

رئیس میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خواف از اتمام نماسازی سنتی منزل استاد عثمان 
محمدپرســت در شهرســتان خــواف خبــر داد.به 
گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی خراســان رضــوی، 
محمــود باعقیــده  گفت: نماســازی ســنتی منزل 
اســتاد عثمــان محمدپرســت براســاس مصوبــه 
کارگروه مهر میراث انجام شده است.او با اشاره به 
نصب اولین کاشی ماندگار خراسان رضوی سردر 
منزل استاد محمدپرســت افزود: به منظور تجلیل 
از فعالیــت اســتاد در حــوزه موســیقی مقامی ۵۵ 
مترمربع از نمای بیرونی منزل وی به صورت سنتی 
نماسازی شــد.باعقیده اظهار کرد: استاد عثمان 
محمدپرست در سال گذشته به عنوان میراث زنده 
بشــری در موســیقی ســنتی ثبت و از فعالیت های 
این اســتاد ارزشــمند در پرونده ثبت جهانی دوتار 

بهره گرفته شد.

دادستان عمومی و انقلاب تایباد خبرداد: 

بازگشت ۳۰۵ زندانی افغانستانی به 
کشورشان از مرز دوغارون 

کلثومیــان/ دادســتان عمومــی و انقــاب تایبــاد 
گفت: ۳۰۵ زندانی  افغانســتانی  از مرز دوغارون به 
کشورشــان بازگشــتند.وی افزود: ایــن محکومــان 
قضایی تبعه افغانســتان کــه در زندان هــای ایران به 
ســر می بردند، برای گذران ادامه مــدت محکومیت 
خود از طریق مرز دوغارون خراسان رضوی به کشور 
خود منتقــل شــدند. صدیقی گفت: ایــن متهمان از 
زندان هــای یزد، اصفهان، سیســتان و بلوچســتان، 
تهــران و البرز بــه کشورشــان بازگشــتند.وی اظهار 
کــرد: از این تعداد محکــوم قضایی ۱۳ نفــر از بانوان 
کشور افغانستان هستند و بیش از ۹۰ درصد جرایم 
ارتکابــی این محکومــان در حوزه مواد مخدر اســت.
دادســتان تایباد ادامــه داد: طرح انتقــال محکومان 
قضایی کشور افغانستان از سال ۹۵ آغاز و یکی از مهم 
ترین اقداماتی که طی چندســال گذشته در گذرگاه 
مرزی دوغارون طی توافق نامه مشترک بین دو کشور 
ایــران و افغانســتان انجام شــده، انتقــال محکومان 
قضایی دو کشــور اســت که مــورد اســتقبال مقامات 
کشور افغانستان هم قرار گرفته است. امسال دومین 
بار است که این تعداد از محکومان قضایی افغانستان 
به آن کشــور انتقال مــی یابند.۲۰ اســفند نیز ۳۰۶  
زندانی تبعه افغانستان از طریق معبر زمینی دوغارون 

به کشورشان بازگشتند.

 کشف ۲ هزار و ۵۰۰ عدد انواع
 مواد محترقه در بردسکن 

علی نــوری/ فرمانده انتظامی بردســکن از کشــف دو 

هــزار و ۵۰۰ عــدد انــواع مــواد محترقــه غیرمجــاز 
خبرداد و گفت: در پی کسب خبری مبنی بر این که 
شــخصی در یکی از مناطق شهر بردســکن اقدام به 
تهیــه و توزیع مقادیــر زیادی مــواد محترقه می کند، 
پیگیری موضوع در دستور کار ماموران پلیس امنیت 
عمومی قرار گرفت. سرهنگ محمود مختاری افزود: 
ماموران انتظامی پس از حصول اطمینان از صحت 
این موضوع در عملیاتی، فرد مد نظر را شناســایی و 
در بازرسی از وسایل همراه وی دو هزار و ۵۰۰ عدد 
انواع مــواد محترقه غیرمجــاز را کشــف کردند. وی 
بیان کرد: متهم پس از تشــکیل پرونــده مقدماتی به 
منظور سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی 
شد. فرمانده انتظامی شهرستان بردسکن با اشاره 
به نزدیک شدن به چهارشنبه آخر سال و فعالیت های 
غیر قانونی سودجویان برای  تهیه و نگهداری انواع 
مواد محترقه از عموم شــهروندان خواســت هرگونه 
فعالیت مشــکوک در این زمینه را در اســرع وقت به 

پلیس اطاع رسانی کنند.

از میان خبرها

گوناگون

رئیس دانشگاه آزاد اسامی بردسکن:

کلنگ احداث المان ۲ شهید 
 گمنام دانشگاه آزاد بردسکن

 به زمین زده می شود 
علی نوری-رئیس دانشــگاه آزاد اسامی بردسکن 

گفــت: کلنــگ احــداث المــان دو شــهید گمنــام 
دانشگاه آزاد اســامی بردسکن به زودی با حضور 
مسئولان شهرستان به زمین زده خواهد شد. دکتر 
میثم واحدیان در جلســه هماهنگی ساخت المان 
دو شهید گمنام بردسکن که با حضور مسئولان در 
محل دانشگاه آزاد اسامی این شهرستان برگزار 
شد، اظهار کرد: شــهدا، انســان های پاک باخته، 
صادق و بااخاصی بودند که همه هســتی خود را 
نثار کردنــد و پای در میدان های نبرد گذاشــتند تا 
ملت ایران سربلند زندگی کند. وی با بیان این که 
تدفین دو شــهید گمنام در محوطه دانشــگاه آزاد 
اســامی بردســکن افتخاری برای ایــن مجموعه 
دانشــگاهی و گامی در جهت ترویــج فرهنگ ایثار 
و شــهادت اســت، افزود: امیدوارم هرچه زودتر با 
کمک خیران، اعتبارات دولتی و دانشــگاه، شاهد 
تکمیل جایگاهی باشیم که در شأن و مقام شهدای 
عزیز باشد. در این مراســم، امام جمعه بردسکن با 
بیان این که اگر ایثار و فداکاری شهدای هشت سال 
جنگ تحمیلی نبود امروز صلــح و آرامش حاکم بر 
کشور وجود نداشت، اظهار کرد: شهدا با گذشتن 
از گران بهاتریــن ســرمایه خــود که جانشــان بود، 
توانستند از دین خدا و مرزهای کشور دفاع کنند. 

فرمانده انتظامی کاشمر خبرداد: 

 کشف 1۳۰۰ قطعه مرغ قاچاق 
در کاشمر 

 مهدیان -فرمانــده انتظامی کاشــمر از توقیف یک 

دســتگاه کامیونت حامل ۱۳۰۰ قطعــه مرغ زنده 
قاچاق و فاقد مجــوز حمل در این شهرســتان خبر 
داد.ســرهنگ حســین احمدی افــزود: در راســتای 
طرح جلوگیــری از قاچاق اقام ضــروری و مورد نیاز 
مردم، ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس 
آگاهی بــا همکاری نیروهای بســیج به یک دســتگاه 
کامیونت حامل مرغ زنده مشــکوک می شــوند و این 
خودرو را برای  بازرسی بیشتر متوقف می کنند.وی 
افزود: ماموران انتطامی در بررســی مدارک راننده و 
در بازرســی خودروی مدنظر هزار و ۳۰۰ قطعه مرغ 
زنده قاچــاق و فاقد مجوز حمل را  کشــف و یک متهم 
را در ایــن زمینه دســتگیر کردند.فرمانــده انتظامی 
کاشمر  ارزش محموله کشف شــده را ۶۰۰ میلیون 
ریال اعام و خاطر نشان کرد: متهم دستگیر شده پس 
از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیرمراحل قانونی 
به مراجع قضایــی معرفی شد.ســرهنگ احمدی در 
پایان  به تشدید فعالیت های پلیس در مبارزه با قاچاق 
کالا اشــاره کرد و گفت: با برنامه ریزی دقیق و بستن 
گلوگاه ها از ورود و خروج کالای قاچاق در شهرستان 

جلوگیری و با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد.

برگزیدگان کتاب سال استان 
معرفی شدند

هفدهمین دوره انتخاب کتاب سال خراسان رضوی 
با معرفــی مؤلفان و ناشــران برتــر به کار خــود پایان 
داد. به گزارش ایســنا، مروارید مدیــرکل فرهنگ و 
ارشاد اسامی استان ، در مراســم اختتامیه و اعام 
برگزیــدگان هفدهمیــن دوره انتخاب کتاب ســال 
خراســان رضوی اظهار کرد: در ســال های گذشته 
تکریم و معرفی کتاب های برگزیده استان همزمان 
با برگزاری نمایشگاه کتاب انجام می شد. با این  حال 
و با توجه به برگزاری آناین نمایشگاه کتاب امسال، 
خوشحالیم که در پایان سال ۱۳۹۹، شاهد ثمرات 
اندیشه و نظریه پردازی های مولفان و دغدغه مندان 
فرهنگی در قالب کتاب هســتیم که مهم ترین بستر 

انتقال تاریخ و تمدن است.
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شهرستان ها

ضد و نقیض سفر به مشهد

ســفرهای نوروزی در این روزهــای کرونایی 
حســابی ماجرا شده اســت؛ جدای از تعارف 
های مسئولان که از ســویی برخی شهرها از 
جمله مشــهد را بدون محدودیت برای ســفر 
اعام  و از سوی دیگر مردم را به لغو سفرهای 
غیرضروری توصیه می کنند؛ حالا بلبشــوی 
اظهارنظرها درباره سفر به مشهد را هم شاهد 
هستیم. طی روز گذشته معاون استاندار در 
گفت وگویی با ایرنا اعام کرده »محدودیتی 
برای سفر به مشهد وجود ندارد«، هنوز زمان 
زیادی از این خبر نگذشته بود که رئیس پلیس 
راه استان در گفت و گویی با ایسنا تاکید کرد 
که »ورود به مشــهد بــا پاک هــای غیربومی 
اکیدا ممنوع اســت.« همه این ها را بگذارید 
کنــار اظهار نظــر چنــد روز پیش وزیر کشــور 
در گفــت و گو با ایســنا که گفته بود: »ســفر با 
خودروهای شخصی امکان پذیر است و نیاز به 
مجوز ندارد، البته برای شهرهای زرد و آبی.«
خروجــی این بلبشــوی اظهارنظرهــا چیزی 
نیســت جز باتکلیفی مــردم و خطری که در 
این روزهای کرونایی ممکن است با افزایش 
حجــم ســفرها آن هــم به مشــهد که شــهری 
مســافرپذیر و زیارتی است، تشــدید شود. به 
هرحال اگر مسئولان و متولیان توصیه اکید 
بر اجرا نشدن ســفرهای غیرضروری دارند، 
این موضوع را از طریــق اعمال محدودیت ها 
اجرایی کنند اما این که از یک ســو تاکید می 
کنند محدودیتی برای ســفر وجود ندارد و از 
ســوی دیگر از مردم درخواســت می کنند به 
سفر نروند، موضوعی غیرقابل قبول از سوی 

افکار عمومی است.

محدودیت نداریم اما سفر نیایید!	 
معــاون مدیریــت و هماهنگــی امــور زائــران 
اســتانداری دربــاره محدودیــت هــای ســفر 
بــه مشــهد در ایام نــوروز بــه ایرنا گفــت: طبق 
مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا جز شهرهای 
دارای وضعیــت قرمــز و نارنجی از نظر شــیوع 
کرونا، ســایر شــهرها ممنوعیت و محدودیتی 
برای ســفرهای نــوروزی ندارنــد، از ایــن رو با 
توجه به این که رنگ بندی خراســان رضوی و 
مشهد زرد اعام شده است، محدودیتی برای 
سفر به این اســتان و کان شــهر مشهد وجود 
ندارد اما با وجود قرار گرفتن خراسان رضوی 
و شهر مشهد در شرایط زرد کرونایی، به مردم 
توصیه می شود با توجه به شــکنندگی اوضاع 
و احتمــال اوج گیــری شــیوع ویــروس جهش 
یافته کرونا، سفر خود را به این استان به تعویق 
بیندازند. براتی افزود: با توجه به شــکنندگی 
اوضــاع و احتمــال اوج گیــری شــیوع ویروس 

جهــش یافته کرونــا، توصیه ســتادهای ملی و 
استانی مقابله با کرونا این است که مردم سفر 
خود را به تعویق بیندازند یا با دقت بیشتر اقدام 
به سفر کنند. معاون اســتاندار تصریح کرد: با 
توجه به ایــن که با انجام واکسیناســیون کرونا 
در اواخر دوران شــیوع این ویروس هستیم، به 
همکاری مردم در محو آن به شدت نیازمندیم. 
وی افزود: بر اســاس مصوبه ســتادهای ملی و 
استانی مقابله با کرونا، در تعطیات نوروزی، 
اسکان در مراکز آموزشی، مدارس، کمپ ها، 
بوســتان ها و برپایی چــادر به هیــچ وجه مجاز 
نیست. زائرســراهای دولتی نیز برای پذیرش 
مهمــان ممنوعیــت دارنــد و اقامت مســافران 
فقط در مراکز اقامتی رســمی شامل هتل ها، 
هتل آپارتمــان ها، مهمان پذیرهــا و خانه های 
مسافر دارای مجوز و اســتانداردهای رسمی، 

مجاز و میسر است.

ورود خودروهای غیربومی به مشهد 	 
اکیدا ممنوع!

با وجود اظهــارات معــاون اســتاندار مبنی بر 
نبود محدودیت برای ســفر به مشــهد، رئیس 
پلیس راه استان اما در این زمینه در خصوص 
وضعیت ورود خودروهای غیربومی به مشهد 
اظهارکرد: شــهر مشــهد در رنــگ بندی های 
کرونایــی جــزو شــهرهای زرد قــرار گرفتــه و 
سفر به مشهد بامانع اعام شــده اما با توجه 
به مسافرپذیر بودن مشــهد، ورود به این شهر 
با پاک هــای درون و خــارج از اســتان اکیدا 
ممنوع است. ســرهنگ میش مست در گفت 
و گو بــا ایســنا افزود: بــا توجــه بــه قرارگیری 
مشــهد در وضعیــت زرد کرونایــی و بامانــع 
اعــام شــدن ســفرهای نــوروزی به مشــهد، 
تجمع افــراد می توانــد عامل افزایش شــیوع 
بیماری باشد. وی افزود: تابع دستورات ستاد 
کرونا و پلیس راه کشــور هســتیم و ممنوعیت 

و محدودیــت ورود خودروهــای غیربومــی به 
مشــهد همچون گذشــته تا زمانی که تصمیم 
جدی برای مشهد گرفته شود، پابرجا خواهد 
بود. رئیس پلیس راه استان تصریح کرد: از روز 
دوشنبه که مشهد در رنگ بندی های کرونایی 
جزو شهرهای زرد باقی ماند و ممنوعیتی برای 
ســفر به این شــهر اعام نشد، شــاهد افزایش 
نسبی سفرها به مشهد بوده ایم، معمولا در ایام 
اسفند شاهد افزایش سفرها به مشهد هستیم. 
میش مســت افزود: در اســفند ســال گذشته 
ممنوعیت و محدودیت ترددهای بین شهری 
از مبــدا انجــام می شــد امــا اکنون ایــن طرح 
فقط در مبادی ورودی مشــهد انجام می شود 
از همیــن رو در روزهای پایانی ســال، شــاهد 
افزایش سفرها به مشهد هستیم. وی گفت: در 
اباغیه ای که برای پلیس راه خراسان رضوی 
صــادر شــده، ممنوعیــت ورود خودروهــای 
غیربومی برای پاک خودروها تعریف شــده و 
فقط خودروهایی که مجوز پزشــکی و قضایی 
دارنــد، می تواننــد با همــراه داشــتن مدارک 
خود وارد مشهد شوند اما موضوعاتی از قبیل 
بیمه نامــه و مجــوز از شهرســتان مبــدا بــرای 

ورود بــه مشــهد قابــل قبــول نیســت. رئیس 
پلیــس راه اســتان در خصوص وضعیت ســفر 
شــهروندان مشــهدی نیــز گفــت: پاک های 
مشــهدی ممنوعیتــی بــرای خروج از مشــهد 
ندارند و می توانند به شهرهایی که ممنوعیتی 
برای ورود ندارند، تردد داشــته باشند. از روز 
دوشنبه ســفرهای شــهروندان مشهدی ۱۵ 
درصد افزایش داشته که پیش بینی می کنیم 
در روزهای آینده ایــن آمار افزایــش یابد. وی 
تاکید کرد: توصیه ما به مردم این اســت که در 

نوروز ۱4۰۰ از سفر پرهیز کنند.

اعمال منع کامل تردد خودروها درحلقه 	 
اول اطراف حرم مطهر از شب سال تحویل

رئیــس پلیــس راهــور اســتان نیــز گفــت: 
ممنوعیت تــردد خودروهــا از ســاعت ۲۱ تا 
۳بامــداد تــا اطــاع ثانــوی همچنــان ادامه 
خواهــد داشــت. بــه گــزارش پایــگاه اطاع 
رســانی شــهرداری مشهد، ســرهنگ حمید 
رضــا دهنوی در نشســت مشــترک بررســی 
تمهیــدات ترافیکــی حــوزه حمــل و نقــل و 
ترافیک شهرداری مشهد که با حضور معاون 
حمل ونقل شــهرداری مشــهد و مدیران این 
حوزه برگزار شد، افزود: از شب تحویل سال 
محدودیت ۱۰۰درصــدی تردد خودروهای 
شــخصی در حلقــه اول ترافیکــی اطــراف 
حرم مطهــر اجــرا خواهــد شــد. وی تصریح 
کــرد: برهمین اســاس عملیات پاک ســازی 
این محدوده از خــودرو در این تاریــخ به اجرا 
درخواهــد آمــد و در صــورت امــکان ، تنهــا 
تردد اتوبوس های ســازمان اتوبوســرانی در 
این محــدوده مجــاز خواهد بود لذا ســازمان 
اتوبوسرانی تمهیدات لازم را در این خصوص 
پیش بینی کند. دهنوی با اشــاره بــه این که 
ممنوعیت شــبانه تــردد خودروهــا همچنان 
پابرجاســت، اظهارکرد: در کنار اجرای منع 
تردد شبانه خودرو از ساعت ۲۱ تا ۳ بامداد، 
هنوز منــع ورود خودروهای شــخصی غیر از 
پاک مشهد به شهر مشهد وجود دارد و هنوز 
دستور العملی مبنی بر لغو آن به پلیس راهور 
اعام نشده است. وی همچنین تاکید کرد: 
در ایام نــوروز طرح ممنوعیت تردد شــبانه از 

ساعت ۲۱ تا ۳ ادامه دارد.

حســین نوری- مدیرجهاد کشــاورزی گفت: 
بــرای اولیــن بــار ۲۰ هکتــار از ۲۰۰۰ هکتار 
اراضی زراعی زیر کشت غات و ۱4 هزار هکتار 
باغا ت این شهرســتان توســط پهپاد سم پاشی 
شد. محمود شبان افزود: کشاورزان عاقه مند 
به استفاده از پهپاد در سم پاشی پس از دریافت 
مشاوره های فنی کارشناسان جهاد کشاورزی 
می توانند از مزایای این روش سم پاشی بهره مند 
شوند. وی اســتفاده از پهپادها برای سم پاشی 
و محلول پاشــی را باعث کاهش نفوذ ســموم و 
افزایش بهره وری فرایند ســم پاشــی دانســت 

و اظهار کرد: اســتفاده از این روش ســم پاشی 
موجب مدیریت مصرف سموم، کاهش نیروی 
انســانی مورد نیاز و هزینه کارگری، پیشگیری 
از آلودگی هــای زیســت محیطی، امکان ســم 
پاشی در باد و کاهش بادبردگی سموم، افزایش 
اثر بخشی سموم و هدفمند شــدن آن، توجه به 
سامت کاربران دستگاه سم پاش و به طور کلی 
کاهــش هزینه های تولیــد محصــول در مزارع 
کشــاورزی می شــود. در ادامه مســئول حفظ 
نباتات مدیریــت جهاد شهرســتان با اشــاره به 
مزایای استفاده از پهپاد در سم پاشی در مقایسه 

با تراکتــور گفت: بــا اســتفاده از پهپادها مدت 
زمان سم پاشی به طور تقریبی سه برابر کاهش 
می یابد و یــک پهپاد بــه طور متوســط در مدت 
۱۰ تا ۱۵ دقیقــه می تواند یک هکتــار و روزانه 
۳۰ تا 4۰ هکتار زمین را ســم پاشی کند. علی 
صفری با بیان این که در ســم پاشــی با تراکتور 
روزانه می توان حداکثر ۱۰ تا ۱۵ هکتار زمین 
را ســم پاشــی کرد، افزود: اســتفاده از پهپادها 
قابلیت کاهش ۳۰ درصدی در مصرف ســموم 

را دارد که ایــن مورد از لحاظ زیســت محیطی، 
اقتصــادی و کاهــش هزینه هــای تولید بســیار 
حائز اهمیت است. وی با اشاره به این که در سم 
پاشــی با پهپادها میزان مصــرف آب ۸۰ تا ۹۰ 
درصد کاهش می یابد، گفت: برای ســم پاشی 
یک هکتار زمین با تراکتور به ۲۰۰ تا 4۰۰ لیتر 
آب نیاز است اما در صورت استفاده از پهپاد سم 
پاش با حدود ۱۰ لیتر آب می توان یک هکتار را 

سم پاشی کرد. 

 مدیرجهاد کشاورزی شهرستان خبرداد: 

سم پاشی با پهپاد برای اولین بار در خلیل آباد 

معاون استاندار: محدودیتی برای سفربه مشهد وجود ندارد
رئیس پلیس راه استان: ورود به مشهد با پاک های غیربومی اکیدا ممنوع است

نکته
   

پروتکل های بهداشتی را جدی تر بگیرید
هرچند آن طور که معاون استاندار خراسان رضوی اعام کرده، بر مبنای تصمیم ستاد ملی کرونا، 
برای سفر به شــهرهای زرد از جمله مشــهد محدودیتی وجود ندارد اما این به معنای فراموشی 
خطر بالقوه کرونا و بی توجهی و ساده انگاری پروتکل های بهداشتی نیست. همچنان مدیران 
بهداشت و درمان کشور مردم را به انجام نشدن سفرهای غیرضروری توصیه می کنند. همچنین 
کرونای انگلیسی این روزها در تمام استان های کشور خودنمایی  می کند و این بدان معناست 
که خطر شیوع و پیک مجدد کرونا بسیار نزدیک است بنابراین در این شرایطی که برای سفر به 
مشهد محدودیتی در نظر گرفته نشده، ضروری است که مردم توجه بیشتری به رعایت پروتکل 
های بهداشتی داشته باشند و از سوی دیگر مسئولان نیز نظارت های بیشتر و جدی تری بر نحوه 

اجرای پروتکل های بهداشتی درایام نوروز اعمال کنند.


